SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA
ESTADO DE CAMPECHE

NOTAR A1 N FRTANNSK FINANCIFRNS

CUENTA PUBLICA 2021
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

Con el propésito de dar cumplimiento a los articulos 46 y 49 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, los entes publicos deberén pafiar notas a los estados fi e cuyos rubros asi lo requieran teniendo
P te los postulados de lacion suficiente e importancia relativa con la finalidad, que la informacién sea de mayor utilidad para los usuarios.

A continuacién se presentan los tres tipos de notas que acompafian a los estados, a saber:

a) Notas de desglose;

b) Notas de memoria (cuentas de orden), y

c) Notas de gestién administrativa.

)] NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Activo

s  Efectivo y Equivalentes

: 4 Se informaré acerca de los fondos con afectacién especifica, el tipo y monto de los mi ; de fas i i fi ié se jaré su tipo y monto, su clasificacién en cortoy largo plazo separando aquélias que su
vencimiento sea menor a 3 meses.

A continuacién se relacionan las cuentas que integran el rubro de efectivo y equivalentes:

Concepto 2021 2020
BANCOS/TESORERIA : $ 10,523.66 $1,212,817.23
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $ .00 $ .00
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA $ .00 $ .00
Suma| $ 10,523.66 | $ 1,212,817.23
Bancos/Tesoreria

Representa el monto de efectivo disponible propiedad de ENTEANSTITUTO, en instituciones bancarias, su importe se integra por:

Banco Importe

Bancomer Cta. 0191552139 $2,826.91
Bancomer Cta. 0103036111 7,625.83
Bancomer Cta. 0110724939 $ 70.92

Santander Cta. 18000106569

Suma $ 10,523.65




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Inversiones Temporales
EI DIF de Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con inversiones temporales.

Banco Importe
Bancomer Cta. 0191552139
Bancomer Cta. 0103036111
Bancomer Cta. 0110724939
Santander Cta. 18000106569

SEEE

Suma| $ -

Fondos con Afectacién Especifica

Al 31 de Diciembre no manejamos ningun tipo de inversién

Nombre de la Cuenta Importe
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Inversiones a Largo Plazo

8|8l8(8

Sumal $ -

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Portipodeoontribucibnscinfomaréelmanwseoncuentmpendiemedecobmyporrecupemrdehasmcincoq‘emicios iores, asimi se deberéa iderar los montos sujetos a algin tipo de juicio con
una antigtiedad mayor a la sefialada y la factibilidad de cobro.

Concepto 2021 2020

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $.00 $.00

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $310,333.12 $ 279,991.16

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO |$ .00 $.00

Suma $ 310,333.12 | § 279,991.16

Las Cuentas por Cobrar a Corto Plazo se integran por:

Concepto Nombre de la Cuenta 2020
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO =
1122-1 Cuentas x cobrar por venta de bienes y prestaciones de servicios -
1122-1-01 Ingresos por venta de bienes y servicios de organismos Descentralizados -
1122-1-01-71-02 Ingresos por venta de servicios de organismos Descentralizados -
1122-6 Cuentas por cobrar a Entidades Federativas y Municipios -
1122-60-4 Transferencias internas y asignaciones recibidas del sector plblico s
1122-6-04-91 Transferencias internas y asignaciones al sector publico 2
Suma =




Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

1123

11231
123-1-01
1123-1-01-03
1123-1-02
1123-1-02-01
1123-1-02.02
1123-1-02-03
1123-1-02-04
1123-1-02-06
1123-1-02-07
1123-1-02-09
1123-1-02-10
1123-1-02-11
1123-1-02-12
1123-1-02-17
1123-1-02-19
1123-1-02-24
1123-1-02-25
1123-1-02-26
1123-1-02-27
1123-1-02-28

1123-1-02-31
1123-1-02-32

1123-1-02-33
1123-1-02-34
112310237
1123-102-38
1231023

ESTADO DE CAMPECHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLs

Deudores Diversos por Cobrar a CP
Anticipo de sueldos

BANCOMER

Gastos por comprobar

Viaticos

WILBER A. GONGORA RAMIREZ

PARTIDA PENDIENTE DE APLICACION
LEYDI ALEJANDRA LEMUS FERNANDEZ
DAMARIS LITZAXAYA DIAZ SANTOS

LIGIA GPE. SEGURA CHAN

FREDDY DEL ANGEL ORTIZ RAMO S
YOLANDA DEL CARMEN ESTRELLA PEREZ
PATRICIA DEL CARMEN SUAREZ GONZALEZ
CESAR JAVIER TORAYA ROSADO

CELENE YAJAIRA MONROY MEX

ISRAEL MORALES KING

ROCIO OCANA ESQUIVEL

SANDRA DEL SOCORRO ALCOCER QUIAB
RONY ALEXANDER CONTRERAS ROMERO
CARMINA ISABEL QUIJANO GUTIERREZ

JOAQUIN CORTES GUTIERREZ
LAURA GABRIELA DE GUADALUPE RODRIGUEZ TOROYA
CONSEPCION SANCHEZ PEREZ

ARCENIO MARINO GUTIERREZ HERNANDEZ
RUBI NATHALI BURGO'S JIMENEZ

SANDRA LUZ CHAN MORA

VICTOR MANUEL PEREZ ASCENCIO
ANASTACIO SALGADO DOMINGUEZ

$279,991.16
$279,991.18
$19.000.00
$19,000.00
$148,274 36
$16.56
$37.58
$190.00
$10,161.15
$0.34
$2,776.32
§1,424.74
$48,007.69
$424.10
$500.00
$64.845.24
$19,365.76
-$328.51
$191.14
$932.26
$805.00

-$17.69
$42.79
$0.11

-$7.56
-$0.89
$0.00
$0.00
$0.00

$547.495 90
$547,495.80
50.00

$0.00

$489 507.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$8,000.00
$0.00
$0.00

$0.00
$491,507.00
$11,500.00
$5,807.13
$184,850.67
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$548 849 42
5548849 42
$0.00

$§0.00
$499.532.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$8,012.11
$0.00
$0.00

$0.00
$491,520.31
§11,522.24
$5,807.31
$170,239.97

$278,637.64
$278,637.64
519.000.00
$19,000.00
5149248 44
$16.56
$37.58
$190.00
$10,161.15
$0.34
$2.776.32
$1.424.74
$48.007.69
$424.10
$500.00
$64,845.24
$19,365.76
-$328.51
$191.14
$932.26
$805.00

-$29.80
-$42.79
-$0.11

-§7.56
-$14.20
$22.4

$0.18
$14,610.70
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Otros Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes a Corto Plazo
E| DIF de Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con otros derechos recibidos de efectivo a corto plazo
Bienes Disponibles para su Transformacién o Consumo (inventarios)

EI DIF de Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con Bienes Disponibles para su Transformacion o Consumo

Inversiones Financieras

EI DIF de Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con Inversiones Financieras

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
El DIF de Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con Bienes Inmuebles Intangibles

Se integra de la siguiente manera:

Concepto 2021 2020
TERRENOS $ .00 $ .00
OTROS BIENES INMUEBLES $ 1,091,580.74 $ 1,091,580.74
Subtotal BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 1,091,580.74
Bienes Muebles, Intangibles y Depreciaciones
Seintegra de la siguiente manera:
Concepto 2021 2020
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $ 894,000.21 $ 769,363.55
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $15,141.02 $ 15,141.02
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 855,289.00 $ 855,289.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ 100,895.00 $ 100,895.00
Subtotal BIENES MUEBLES 1865325.23 1,740,688.57
SOFTWARE $ 5,062.40 $ 5,612.40
LICENCIAS $ .00 $ .00
Subtotal ACTIVOS INTANGIBLES 5062.4 5612.4
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES . $ 731,386.67 -$ 21,396.43
Subtotal DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 731386.67|- 21,386.43
Suma 2,601,774.30 1,724,904.54
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A | NS FSTANNS FINANCIFROS

Activo Diferido

Se integra de la siguiente manera:

Concepto 2021 2020
$.00 $ .00

¢  Estimaciones y Deterioros
EIDIF de Escarcega al 31 de Diciembre no cuenta con estimaciones de cuentas incobrables, deterioros de activos biolégicos y cualquier otra que aplique.
¢ Otros Activos

11. EIDIF Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con Otros Actives
Pasivo

Este género se compone de dos grupos, el Pasivo Circulante y el Pasivo No Circulante, en éstos inciden pasivos derivados de operaciones por servicios personales, cuentas por pagar por

operaciones presupuestarias devengadas y contabilizadas al 30 de Septiembre del ejercicio correspondiente; pasivos por obligaciones laborales, a continuacion se presenta la integracion del pasivo:

Concepto 2021 2020

PASIVO CIRCULANTE $ 763,593.04 $ 712,162.00

PASIVO NO CIRCULANTE $ .00 $ .00
Suma de Pasivo| $ 763,593.04 | $ 712,162.00

. Pasivo Circulante

Destacan entre las principales partidas del Pasivo Circulante las siguientes:

Concepto Importe
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO b 163,243.37
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 613,153.04
INGRESOS PCR CLASIFICAR $.00
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 70,879.48
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $.00
Suma PASIVO CIRCULANTE $ 847,275.89




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ESCARCEGA

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

a1

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

191
3/ /37 3
vk bl Y

037284085 044804256

Remuneracan por gagar 3l Personsl de cardcter permanente 3 OF $291861 MR LECRICR
211 Remuneracin por pagar 3l Persanal de cardcter transioro 3 OF 2580 $1.20508 % $1.216.756.00
M Remuneracones Adcionaes y Especales gor Fagar 3 CF W17 3 §1.581011.48 §1.6:0.250 T4
21114 Sequndad Socal y Seguros por pagar 3 CF $.552.16 $25.452 32545000
M Ouras prestacanes s0ciais y economicas por pagar 3 OF $10.56441 $150605.4 §150.605 54
g Estimylos 3 senvioores guticos por pagar 3 OF by 30.779.46 $0.77.16

Retenciones por Pagar a Corto Plazo

Cuenta Nombre de la Cuenta

Movimientos del Periodo
Abonos

Saldo Inicial Cargos

$T2.960.37

g

Saldo Final

a7

a4 Retenciones de Impuestos por Pagar 3 CF

PAREE Impuestos Sebre Nommna y Otros que Derven de una Relacén Laberal por PagaraCF
PAREE Orras Retenciones y Contribuciones gor Fagar a CP

2175001 MARIA DEL JESUS MEX MUNGZ

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

§565,180.13

$537.35 51

$477,868.38
481,170.15

§956.137 81
HE 4
$4.45.% $172.850.00 $173.850.00

33082907

$25.255 41

4670478 528064819

$25.25 81

$643.619.56
$531 64476
$14458.28

537476 42

S .
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Ingresos por Clasificar a Corto Plazo

Wovimientos del Periodo
Cuenta Nombre de Iz Cuenta Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo Final
124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO -$136.6% &0 $9.787 49 W1 04648 S550.177 34
gL Derechos por Codrar 1997700 i .0
L Qs Derecres SIS0 03 )
"4 Productos por Cobrar i 3,607 88 $,687 68 )
M Producits %% 35,667 63 . 657.68 %0
”24.5 ',nn'u, 'S’n"”' p‘-w »wsv Y :'3 : S' :s: :: 54'2 ‘.ss '4 SA0 2
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
CONCEPTO PROVEEDOR POR PAGAR A CORTO PLAZO 2021
2112 CESAR JAVIER TORAYA ROSADO 22,489.25

AMADO LOPEZ LOPEZ 7,543.58

JOEL ALEJANDRO SANCHEZ HERNANDEZ 5,742.00

MA. DELSOCORRO DELGADO VALDEZ 150,000.00

MARGARITA ROSA MINAYA MENDEZ 10,063.00

MANUEL ARCIGA FERRER 10,000.00

ERICK DIAZ SANCHEZ 23,200.00

LUIS A GONGORA RAMIREZ 17,500.00

MARIA CANDELARIA KANTUN POOT 45,500.00

GRUPO CKM MEXICO S.A. DE C.V. 15,984.00

COMERCIALIZADORA CARBRI S.A. DE C.V. 17397.68

VICTOR MANUEL PEREZ ASCENCIO 6594




)
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ESTADO DE CAMPECHE
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Pasivo No Circulante

Destacan entre las principales partidas del Pasivo No Circulante las siguientes:

Concepto 2021
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO $ .00
Suma de Pasivos a Largo Plazo| $ -
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
1.- Ingresos de Gestién
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 244,590.84
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 7,921,394.87
CUOTAS DE APORTACION UBR 112,690.00
CUOTAS DE APORTACION CAIC 76,860.00
2.- Se informa de manera agrupada, el tipo, monto y naturaleza de la cuenta de otros ingresos, asimismo se informara de sus caracteristicas significativas
El DIF de Escarcega no cuenta con rubros de aportaciones derivados de la colaboracién fiscal, subvenciones, pensiones y jubilaciones.
Concepto Importe
Fondos de Aportaciones para Municipios $ .00
Fondos de Aportaciones Federales para la Entidad Federativa $.00
Subtotal Aportaciones| $ -
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud b .00
Fondo de Aportaciones Mliltiples $ .00
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos $.00
Subtotal Capacitacién y Consultoria| $ -
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del D.F. $ .00
Subtotal Venta de Publicaciones| $ -
$ .00
Subtotal Otros| $ -
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico $.00
Subtotal Productos Financieros| $ -
Suma| $ -
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Otros Ingresos y Beneficios

EI DIF Escércega al 31 de Diciembre no cuenta con otros Ingresos y Beneficios

ESTADO DE CAMPECHE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Explicar aquellas cuentas de gastos de funcionamiento, transferencias, subsidios y otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias, asi como los ingresos y

gastos extraordinarios, que en lo individual representen el 10% o mas del total de los gaslos.

A su vez se presentan aquellos rubros que en forma individual representan el 8.0% o mas del total de los gastos:

Concepto Importe

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 8,707,192.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 241,396.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES b .00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA b .00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 25,156.00
Suma de GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $ 8,973,744.00

Concepto Importe %

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE - 0%
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS - 0%
SEGURIDAD SOCIAL . Lz




)]
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NATAQ A | NQ FRTANNSR FINANCIERNQ

NOTAS AL ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020

0 0
Aportaciones 0 v 0
Donaciones de Captal 0 r 0
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio 0 r 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 3,057,880 396,350 3,454,230
Resuttados dei Ejercicio {Ahorro/Desahorro) 396,350 L4 396,350
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,521,481 4 1.521,481
Revalios 0 o’ 0
Reseryas 0 cd 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1526399 ’ 1,536,399
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0 0
PUBLICA/PATRIMONIO NETO DE 2020
Resuttado por Posicion Monetaria 0" 0
Resuttado por Tenencia de Activos no Monetarios 0’ 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020 0 3,057,880 396,350 0 3,454,230
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 0 0
Aportaciones 0 L 0
Donaciones de Capttal 0 .4 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 " 0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 396,350 -2,176,598 1,780,248
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) i -799.069
Resultados de Ejercicios Anteriores 396,350 96,350 £ 0
Revalios 0 0 0’ 0
Reservas 0 0 " 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 981178 4 981178
C'AMBOOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0 0
PUBLICA/PATRIMONIO NETO DE 2021
Resultado por Posicién Monetaria o’ 0
Resukado por Tenencia de Activos no Monetarios 0’ 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 0 3,454,230 -1,780,248 0 1,673,983
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

v) NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Efectivo y equivalentes
1. ElanélisisdalossaldosinicialyﬁnalqueﬁguranonlaMimapufedelEsfadodeFltybda"‘“‘ enla nta de efectivo y equivalentes es como sigue:
C pto 2021 2020
BANCOS/TESORERIA $ 10,523.66
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $ .00
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 0.00
POSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACH $ .00
L Total de EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 10,523.66
2. EI DIF Escércega al 31 de Diciembre no tuvo adquisicién de bienes Muebles e Inmuebles
3 Conciliacién de los Flujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacion y la cuenta de Ahorro/Desahorro antes de Rubros Extraordinarios.

2021 2020
Ahorro/Desahorro antes de - s
Movimientos de partidas (o rubros) = e
Depreciacion s =
Amortizacion ~ 5
Incrementos en las provisiones = o
Incremento en inversiones producido
por revaluacion

Ganancia/pérdida en venta de
propiedad, planta y equipo
Incremento en cuentas por cobrar N ]
Partidas extraordinarias - "

Las cuentas que ap enel ire anbﬂormsonoxhousﬁmyﬁomncomﬁnalmdejompmcarelbmatoquoaosugienpemol-bomrlanofa.
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CONCILIACION ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, AS| COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Escarcega

Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
Correspondiente del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Cifras en pesos)
1. Ingresos Presupuestarios 8,174,673
2. Mas ingresos contables no presupuestarios 0
2.1Ingresos Financieros 0

2.2 Incremento por Variacion de Inventarios
2.3 Disminucidn del exceso de estimaciones por

pérdida o deterioro u obsolescencia .
2.4 Disminucion del exceso de provisiones 0
2.5 Otros ingresos y beneficios varios 0
2.6 Otros ingresos contables no presupuestarios 0
0
3. Menos ingresos presupuestarios no contables
3.1 Aprovechamientos Patrimoniales 0
3.2 Ingresos derivados de financiamientos 0
3.3 Otros Ingresos presupuestarios no contables 0

4.Ingresos Contables (4=1+2-3) 8,174,673
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ESTADO DE CAMPECHE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES, ASi COMO ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

Sistema para el Desarrolio integral de la Familia de Escarcega
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Correspondiente del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
1. Total de egresos presupuestarios T [ 9,091,081

2. Menos egresos presupuestarios no contables 142,494|
2.1 Materias Primas v Materiales de Produccion y Comercializacidn 0
2.2 Materiales y Suministros o
2.3 Mobiliario y Equipo de Administracion 142 494
2.4 Mobiliario vy Equipo Educacional y Recreativo
2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
2.6 Vehiculos y Equipo de Transporte
2.7 Equipo de Defensa y Seguridad
2.8 Maqguinaria, Otros Equipos y Herramientas
2.9 Actives Bioldgicos
2.10 Bienes Inmuebles
2.11 Activos Intangibles
2.12 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
2.13 Obra Publica en Bienes Propios
2.14 Acciones v Participaciones de Capital
2.1
2.

5 Compra de Titulos y Valores
16 Concesidon de Préstamos
2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
2.19 Amortizacién de la Deuda Publica
2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
2.21 Otros Egresos Presupuestales No Contables 0

QIO|0|0|0|0|D|0|0|0|0|0|0

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios 25,156]
3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amaortizaciones 25,1586
3.2 Provisiones
3.2 Disminucién de inventarios
3.4 Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o detenioro u
obsolescencia
3.5 Aumento por insuficiencia de provisiones
3.6 Otros Gastos
3.7 Otros Gastos Contabies No Presupuestales

[4"Total de Gasto Contabie

QO[0] © [O]|0

] B 8.973,743|

C. Anastacio Salgado Dominguez
COORDINADOR DE ADMON Y FINANZAS




